Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 791/2019

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis
Eduardo Andia, a possibilidade da
troca de boca de lobo (bueiro)
localizado a Rua 21 de Abril defronte
nº 329 no lado oposto, no bairro:
Parque Olaria, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o morador do bairro Parque Olaria esteve

procurando por esse vereador, narrando que defronte a sua residência esta
instalado uma boca de lobo (bueiro) do modelo antigo, apresentou fotos e
afirmou quanto ao mal cheiro e que em época de chuva o bueiro se depara
cheio de lixo e entulhos.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que o bueiro fica defronte ao endereço Rua 21

de Abril nº 329 no bairro Parque Olaria, os moradores, pede para que seja feito
a troca da boca de lobo (Bueiro), para a instalação de uma boca de lobo
conforme foto acima

CONSIDERANDO ainda que devido ao mal cheiro ser

insuportável, o morador relatou, que época de chuva com as folhas e sujeira
fica intransitável a agua pelo bueiro.

CONSIDERANDO que, cabe a essa administração zelar e

prevenir situações que podem ser evitadas com ações simples, mas que terão
resultados que atingirão a população em massa é também uma forma de
demonstrar respeito pelo cidadão barbarense.

CONSIDERANDO ainda sabermos da situação em que se

encontra o município, porem em alguns casos devemos trabalhar na condição
de prevenção e manutenção.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO apela ao Poder Executivo
Municipal, para a troca da boca de lobo (bueiro) na Rua 21 de Abril defronte ao
nº 329 no bairro Parque Olaria, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de outubro de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-